Директору МБОУ «Большееланская СОШ»
______________________________
от ______________________________
______________________________
______________________________
                                                                                                                                                        (Ф.И.О. полностью)
ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу принять моего (мою) сына / дочь
_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
дата и место рождения ребенка рождения ________________________________________________,
адрес места жительства ______________________________________________________________, на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в _______класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большееланская средняя общеобразовательная школа».
Форма получения образования_________________________________________________________
                                                                            (очная, очно-заочная, заочная, семейное образование, самообразование)
Форма обучения ____________________________________________________________________
                                                                                 (классно-урочная форма, домашнее обучение, индивидуальное обучение)
Выбираю факультативные и элективные учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) из перечня, предлагаемого организацией, осуществляющую образовательную деятельность
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Ознакомлен (на) с уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся
_______________________________       «____»______	20____ год
подпись
Выбираю для обучения по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования языком образования
[bookmark: _GoBack] ___________________________________, (язык из числа языков народов РФ)
в том числе ______________________________________________  как родной язык.
                                 (русского языка, государственных языков республик РФ)
______________________________       «____»______	20____ год
подпись
В соответствии с п.26 приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. N 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам НОО, ООО и СОО» для зачисления ребенка дополнительно предъявляю документы:
	          Прилагаю к заявлению:

	  копия
	свидетельства о рождении ребенка

	  копия
	свидетельства  о  регистрации  ребенка  по  месту  жительства  (по  месту  пребывания  на

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания)
копия паспорта одного из родителей

Предоставляю другие документы по своему усмотрению:

               __________________________________________________________________________________________

Предоставляю следующую контактную информацию:
Родитель (законный представитель) (кем приходится)  ____________________________________
Фамилия:____________________________Имя:_________________Отчество:_________________
Адрес  места жительства _____________________________________________________________
Место работы______________________________________________________________________
Контактный телефон:________________________________________________________________
Адрес электронной почты (e-mail)_____________________________________________________

_______________________________       «____»______	20____ год
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

       Я, _________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________,
Паспорт гражданина РФ серия__________ номер______________, документ выдан_________________
________________________________________________________________________________________
(далее – Законный представитель),
Действующий(щая) от себя и от имени несовершеннолетнего(ней)___________________________
________________________________________________________________________________________
Дата рождения ребёнка_________________________________________,
Свидетельство о рождении______________________________________
Документ выдан_________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Адрес регистрации_______________________________________________________________________
(далее-несовершеннолетний)
Даю согласие МБОУ «Большееланская СОШ»
Расположенному по адресу Иркутская область, Усольский район, село Большая Елань, улица Декабристов 45
ФИО руководителя: Серебров Олег Александрович____________________________________
на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка с использованием средств автоматизации («Зачисление в ОУ») или без использования таких средств, а именно сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, и на передачу для обработки уполномоченному представителю МБОУ «Большееланская СОШ» следующих персональных данных:
· Фамилия, имя, отчество Законных представителей;
· Данные удостоверяющего документа Законных представителей;
· Номера контактных телефонов Законных представителей;
· Адрес электронной почты (e-mail) Законного представителя;
· Фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, пол Несовершеннолетнего;
· Данные удостоверяющего документа Несовершеннолетнего;
· Адрес регистрации Несовершеннолетнего;
· Данные личного дела Несовершеннолетнего;
· Копии документов Законных представителей и Несовершеннолетнего.

Цель обработки: Обеспечение процесса подачи заявления и зачисления Несовершеннолетнего в общеобразовательное учреждение. Взаимодействие Законного представителя и МБОУ «Большееланская СОШ» в электронном виде. Информирование Законного представления о результатах рассмотрения поданного заявления. Ведение личных дел учащихся образовательного учреждения.

Настоящее согласие в отношении обработки указанных данных действует в течении всего периода обучения в образовательном учреждении с даты зачисления Несовершеннолетнего в образовательное учреждение.
Законный представитель дает свое согласие на хранение указанных персональных данных в соответствующих архивах МБОУ «Большееланская СОШ» в течении срока, установленного законодательством РФ.
Законный представитель осведомлен (а) о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен им в адрес МБОУ «Большееланская СОШ» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку представителю МБОУ «Большееланская СОШ».

ФИО Законного представителя: ___________________________________________________________

Подпись: ____________________________                                           «____» _________________20____